
 

 

Türkiye-Cezayir İş Forumu 
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Ticaret Bakanımız Sayın Prof. Dr. Ömer Bolat, 

Cezayir Dış Ticaret ve İhracatı Teşvik Bakanı Kamel Rezig, 

Bakan Yardımcımız Mustafa Tuzcu, 

DEİK/Türkiye-Cezayir İş Konseyi Başkanımız M. Mesut Toprak, 

CREA Başkan Yardımcısı Sayın Reda Hechelaf, 

İş Dünyamızın Değerli Temsilcileri, 

 

Cezayirli dostlarımız, “الاتحاد  قوة” (El-ittihad quwwa) derler. “Birlik 

güçtür” anlamına geliyor. Bu kadim söz, bugünkü bir araya gelişimizin 

ruhunu özetliyor. Bu ruhun yaşandığı iş forumumuzda Dış Ekonomik 

İlişkiler Kurulu-DEİK adına başta Sayın Bakanlarımız olmak üzere tüm 

katılımcılarımızı saygıyla selamlıyorum. 

İş dünyamızın Kuzey Yıldızı DEİK olarak 41 yıldır, tüm dünyaya 

yayılmış 153 İş Konseyimizle, ülkeler arası yatırım ve ticareti artırmak için, 

kamu kaynağı kullanmadan  “Ticari Diplomasi” mottomuzla faaliyetlerimizi 

sürdürüyoruz. Çalışmalarımızı Sayın Cumhurbaşkanımızın himayelerinde 

Ticaret Bakanlığımızın koordinasyonunda yürütüyoruz. DEİK Türkiye-

Cezayir İş Konseyimiz de 1990 yılından bu yana, İş Konseyi Başkanımız 

Muhammed Mesut Toprak başkanlığında çalışmalarını sürdürüyor. 



 

 

Ticaret ilişkilerimize baktığımızda, 2025 yılı ticaret hacmimizin 4 

milyar dolar düzeyinde seyrettiğini görüyoruz. Her 2 cumhurbaşkanımızın 

birlikte ortaya koyduğu 10 milyar dolarlık hedef bugün de geçerliliğini 

koruyor ve bu hedef bizim pusulasız. Bugünkü forum, o eşiği açmak için 

atılmış güçlü adımlardan biridir. 

Ticaretteki bu tabloyu dengeleyen ve bizi umutlandıran başka veriler 

de var. Cezayir'den Türkiye'ye gelen turist sayısı geçtiğimiz yıl 350.000’e 

yaklaştı. Türkiye'deki Cezayirli yükseköğretim öğrencilerinin sayısı 2.500'ü 

geçti. Cezayir'de yaklaşık 1.400 Türk firması faaliyet gösteriyor. Türk 

firmaları olarak, petrol ve doğal gaz dışında Cezayir'de en fazla yatırım 

yapan ve en fazla istihdam oluşturan ülke konumundayız. Müteahhitlik 

sektörümüz ise bugüne dek Cezayir'de 377 projede 16,1 milyar dolarlık iş 

hacmine ulaştı. Cezayir, Türkiye'nin müteahhitlik alanında en fazla proje 

üstlendiği ülkeler arasında 8. sıradadır. 

Bu çerçevede, ikili ticari ilişkilerimizi artırabilmek amacıyla bir kaç 

başlığa değineceğim. 

• Cezayir'in Sahra'daki güneş enerjisi ve yeşil hidrojen potansiyeli, 

kıtanın en büyük yenilenebilir enerji projelerine zemin hazırlıyor. 

Türkiye'nin bu alandaki teknoloji ve proje geliştirme kapasitesi 

birlikte doğal bir tamamlayıcılık sunabilir.  

• İmalat, bankacılık ve özel sektörün güçlendirilmesi alanlarında da 

Türkiye'nin deneyimi ile birlikte Cezayirli dostlarımızla ortak değer 

üretebiliriz.  



 

 

• AfCFTA üyeliği aracılığıyla Sahraaltı Afrika pazarlarına açılım da 2 

ülkenin birlikte yapabileceği önemli bir büyüme eksenini temsil 

ediyor. 

• Tercihli Ticaret Anlaşması müzakerelerinin tamamlanması, ticaret 

hacmimizi katlamak için güçlü katalizör olacaktır.  

• Ziraat Bankası'nın Cezayir'deki varlığı değerli bir adım; teminat 

mektubu ve proje finansmanı konuları iş dünyamız için önemli.  

• Uzun süreli iş vizesi kolaylığı ve iki ülkedeki çalışanları kapsayan 

sosyal güvenlik anlaşması da, beklenen başlıklar arasında. 

• İzninizle, kısaca ülkemizden de bahsetmek isterim. Batı Avrupa ile 

Çin arasındaki en büyük yatırım, üretim ve teknoloji üssü olan 

ülkemiz, hizmet ticareti dahil 820 Milyar USD seviyesini geçen bir 

dış ticaret hacmine sahip. Enerjiden, sanayiye, tarımdan alt yapı 

yatırımlarına kadar neredeyse her alanda önemli yatırım 

imkanlarımız var. Cezayirli iş dünyasını da bu imkanlarımızdan daha 

fazla yararlanmak için ülkemizde daha fazla yatırım yapmaya davet 

ediyorum. 

DEİK ile CREA arasında bugün imzalayacağımız dahil imzalanacak 

5 adet MoU’nun ve iş formumuzun hayırlı olmasını diliyor, başta 

Bakanlarımız olmak üzere programımıza katılan ve emeği geçen, 

oluşmasına katkı sağlayan herkese teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum. 

Nail OLPAK 

DEİK Başkanı 

 


